



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021
PROCESSOS: 9506/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 -RETIFICADA PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 037/2021

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 15 horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 037/2021, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente a aquisição de material de consumo (Utensílios de Cozinha) para utilização nas Unidades Escolares deste Município, por um período de 12 (doze) meses, cujos fornecedores, quantitativos, especificações e preços foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, de 09/02/2022 a 08/02/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - Foi habilitada (s) a (s) empresa SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, cujas propostas foram adjudicadas.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor de R\$ 486.719,78 (quatrocentos e oitenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e setenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1 De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021
PROCESSOS: 9506/2021


CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pela Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, Pregoeiro e pela empresa SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.

Armação dos Búzios/RJ, 09 de fevereiro de 2022


Paulo Henrique de Lima Santana
PREGOEIRO


Carla Natalia G. de Almeida Trambaioli
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA


Renan Camacho de Souza
SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 037/2021

Data do Certame: 06/12/2021

Processo Adm: 9506/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS.

Fornecedor SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		CNPJ: 27.799.368/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AMASSADOR DE BATATA E LEGUMES EM AÇO INOX DIMENSÃO ES 26 X 9 X 9 CM.	UNID	ERCA ALUMII	34,000	48,8900	1.662,26
2	AMOLADOR DE FACA PROFISSIONAL 12", COMPRIMENTO TOTAL DE 48 CM.	UNID	INGA	34,000	43,8500	1.490,90
3	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO LISO 60 X 40 X 3,5 CM	UNID	MARPAN	66,000	112,9900	7.457,34
4	BATEDEIRA PLANETARIA 4 VELOCIDADE, CAPACIDADE PARA 4 LITROS	UNID	MONDIAL	34,000	587,9000	19.988,60
5	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 30 , 10 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	34,000	162,3000	5.518,20
6	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 34 , 15 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	34,000	187,2000	6.364,80
7	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO Nº 40 , 23 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	20,000	237,9000	4.758,00
8	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 25 LITROS	UNID	PROPLAST	66,000	118,6000	7.827,60
9	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA EMPILHÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 45 LITROS	UNID	PROPLAST	66,000	213,9000	14.117,40
10	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM ALÇA Nº 30, 19 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	13,000	167,5000	2.177,50
11	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM ALÇA Nº 36 , 32,5 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	34,000	322,7000	10.971,80
12	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM ALÇA Nº 38, 40 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	24,000	363,9000	8.733,60
13	CANECA DE PLÁSTICO MERENDA ESCOLAR 300 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	ERCA PLAST	442,000	29,8000	13.171,60
14	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO	UNID	ESPERANÇA	34,000	13,9900	475,66
15	COLHER DE ARROZ, CABO E CORPO DE INOX, COMPRIMENTO: 34 CM	UNID	WELMIX	66,000	18,9900	1.253,34
16	COLHER DE CALDEIRÃO EM POLIPROPILENO, CABO COM 60 CM	UNID	PRONYL	66,000	88,8000	5.860,80
17	COLHER DE MESA , CABO E CORPO DE INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	SIMONAGGIC	990,000	30,8900	30.581,10
18	COLHER DE SOBREMESA , CABO E CORPO DE INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	SIMONAGGIC	89,000	22,2000	1.975,80
19	CONCHA PARA FEIJÃO, CABO E CORPO DE INOX, 180 ML	UNID	INGA	66,000	35,2000	2.323,20
20	CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL DE AÇO INOX FUNDIDO MÉDIO, COM TRIPÉ	UNID	VITALEX	34,000	235,9000	8.020,60
21	ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOX - 80 PRATOS	UNID	DINOX	66,000	1.016,0500	67.059,30
22	ESCUMADEIRA EM INOX DE SERVIR 31,5CM	UNID	SIMONAGGIC	66,000	33,2000	2.191,20
23	FACA DE MESA, CABO E CORPO DE INOX, SEM PONTA, CINZA , CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	SIMONAGGIC	990,000	56,2400	55.677,60
24	FACA PARA CORTE DE CARNE EM POLIPROPILENO E CORPO EM ALUMÍNIO GRANDE, 10 POLEGADAS - CxLxA:450x85x21 MM	UNID	RIO DE OURC	66,000	29,9500	1.976,70
25	FACA PARA LEGUMES/FRUTAS CABO EM POLIPROPILENO, CORPO EM ALUMÍNIO, 4 POLEGADAS - CxLxA: 200x 25x15 MM, E SPESSURA: 1,4 MM	UNID	EURO	66,000	9,6500	636,90
26	FRIGIDEIRA PROFISSIONAL COM CABO EM POLIPROPILENO E CORPO EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE - 38 CM	UNID	ERCA ALUMII	34,000	110,8900	3.770,26
27	GARFO DE MESA COM CABO E CORPO EM INOX, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	SIMONAGGIC	990,000	30,2400	29.937,60
28	GARFO TRINCHANTE COM CABO E CORPO EM AÇO INOX	UNID	EURO	66,000	17,8900	1.180,74
29	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,9 LITROS	UNID	TERMOLAR	34,000	238,0000	8.092,00
30	LEITEIRA Nº 18 COM CABO DE BAQUELITE, INOX - CAPACIDADE DE 4,5 LITROS	UNID	ERCA ALUMII	34,000	69,6500	2.368,10



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 037/2021

Data do Certame: 06/12/2021

Processo Adm: 9506/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS.

Fornecedor		CNPJ:				
SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		27.799.368/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
31	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 100 LITROS SEM RODAS - BR ANCO	UNID	LAR PLASTIC	34,000	344,2800	11.705,52
32	LUVA TÉRMICA, CANO LONGO, MEDINDO 33CM	UNID	SECALUX	66,000	27,9900	1.847,34
33	PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS	UNID	NACIONAL AL	28,000	539,3900	15.102,92
34	PANELA DE PRESSÃO 24 LITROS	UNID	NACIONAL AL	24,000	637,9900	15.311,76
35	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX	UNID	INGA	34,000	26,9900	917,66
36	PEGADOR MULTIUSO 30CM EM AÇO INOX	UNID	INGA	34,000	35,4900	1.206,66
37	PILÃO COM COPO E SOCADOR EM ALUMINIO FUNDIDO 400 ML	UNID	ALUMIONIOS	34,000	51,2700	1.743,18
38	PLACA DE CORTE 50 X 30 CM, BRANCA (PARA LATICÍNIOS) E M POLIETILENO	UNID	PRONYL	34,000	95,3800	3.242,92
39	PLACA DE CORTE 50 X 30 CM, VERDE (PARA HORTALIÇAS) E M POLIETILENO	UNID	PRONYL	34,000	97,3800	3.310,92
40	PLACA DE CORTE 50 X 30 CM, VERMELHO (PARA CARNE) EM POLIETILENO	UNID	PRONYL	34,000	97,3800	3.310,92
41	PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO, TAMPÁ EM ROSCA 1,8 LITROS - 10 PEÇAS	KIT	PLASÚTIL	34,000	165,8300	5.638,22
42	PRATO DE VIDRO 23 CM, RASO	UNID	DURALEX	11.880,000	7,2400	86.011,20
43	PRATO FUNDO PLASTICO POLIPROPILENO INFANTIL MERENDA ESCOLAR, LISO	UNID	ERCA PLAST	1.320,000	6,9900	9.226,80
44	RALADOR EM INOX 4 FACES	UNID	FUCA	34,000	15,3900	523,26
					SubTotal R\$:	486.719,78
					Total Geral R\$:	486.719,78

R